



نگاهی به سومین انتخابات هیات مدیره انجمن

انجمن ما با برگزاری سومین دور انتخاب هیات مدیره به سنت دموکراتیک خود وفادار ماند. در این دوره نیز گروه زیادی از اعضای ما به افراد مورد نظر خود برای انتخاب در هیات مدیره جدید انجمن رای دادند. خوب است که با هم برخی از نکات این دوره رای گیری را از نظر بگذرانیم:

- مطابق اساسنامه انجمن دو نفر از اعضای هیات مدیره پیشین یعنی دکتر هژبری و دکتر شیخ الاسلامی که دو دوره پی در پی عضو هیات مدیره بودند، نامزد انتخابات برای این دوره نشدند. این نخستین بار بود که این بند از اساسنامه انجمن موردی برای استفاده پیدا کرد و با موفقیت به اجرا درآمد.

- در این دوره در مقایسه با دور پیشین انتخابات هیات مدیره تعداد نسبتاً کم تری از افراد در رای گیری شرکت کردند. مسلماً هیات مدیره جدید انجمن در جریان کار خود دلایل این کاهش را مورد بررسی قرار خواهد داد. در عین حال جالب است توجه کنیم که بیشترین تعداد رای دهندگان مربوط به اعضای ساکن در کشور آمریکا است. پس از آن ایران و سپس کانادا در رتبه های بعد قرار دارند. بیشترین کاهش در تعداد رای ها نسبت به دوره پیشین رای گیری به ترتیب در میان اعضای انجمن در ایران، اروپا و سپس آمریکا دیده می شود.

- نکته جالب در رابطه با افراد انتخاب شده برای دور جدید هیات مدیره انجمن برای نخستین بار اکثریت زنان بر مردان است. این یک پدیده جدید است و باید آن را یک موفقیت چشمگیر برای انجمن در جذب دانش آموختگان زن در فعالیتهای انجمن دانست.

- نکته جالب دیگر تقویت توازن جغرافیایی در میان اعضای هیات مدیره است. در ترکیب هیات مدیره جدید انجمن دو نفر از آمریکا، دو نفر از کانادا، دو نفر از اروپا و یک نفر از ایران دیده می شوند. این توازن جدید در میان اعضای هیات مدیره را نیز می توان نشانه ای از رشد و پختگی انجمن به شمار آورد.

- حضور فعالین شاخه های مختلف در ترکیب جدید هیات مدیره یکی دیگر از نکات مهم این دوره است. از ۷ عضو هیات مدیره ۵ نفر از بنیانگزاران، فعالین و یا مسئولین شاخه های مختلف در شمال کالیفرنیا، در غرب کانادا، در تورنتو، در بریتانیا و آلمان هستند. باید امید داشت که این امر تحرک جدید به رشد و پیشرفت شاخه هادراین دوره بدهد. این انتخابات بار دیگر نشان داد که انجمن ما در طول دوران بسیار کوتاه عمر خود توانسته است به صورت یک نهاد مدنی پیشرفته درآید. این برما اعضا و دوستداران انجمن است که دستاوردهای این نهاد مدنی نوپا را پاس داریم و با مشارکت فعال خود به رشد آن یاری رسانیم.

آغاز کار هیات مدیره جدید انجمن



هیات مدیره جدید انجمن در دو جلسه پیاپی در روزهای ۷ و ۱۳ ژانویه تصمیمات لازم را در مورد مسئولیت های جدید اتخاذ کرد. در نخستین جلسه که به انتقال مسئولیت از هیات مدیره پیشین به هیات مدیره جدید اختصاص داشت، اکثریت اعضای هیات مدیره پیشین و همه اعضای هیات مدیره جدید شرکت داشتند.

در دومین جلسه هیات مدیره پس از مراسم آشنایی اعضای جدید هیات مدیره با یکدیگر و بحث پیرامون چگونگی کار، مسئولین جدید انجمن به شکل زیر انتخاب شدند:

رییس انجمن دکتر فریبا آریا (کالیفرنیا، شمالی، آمریکا)
معاون خزانه دار مهندس ندا صالحی راد (ونکوور، کانادا)
دبیر مهندس مهشید آژیر (تورنتو، کانادا)
 مهندس ندا صالحی راد (ونکوور، کانادا)

در ادامه هیات مدیره موضوع رسیدگی به سایت اینترنتی انجمن را به عنوان یکی از زمینه های کاری خود تعیین کرد و از آقای مهندس هانری معصوم پور خواست تا مسئولیت رسیدگی به این موضوع را بر عهده گیرد. هیات مدیره همچنین یک مجموعه از ضوابط برای کار خود به تصویب رسانید.

گزارشی از گردهمایی سنتا کلارا
 از نشریه دانشجویان ایرانی در دانشگاه برکلی کالیفرنیا
 صفحه ۳

بحث های سنتا کلارا
 سخنرانی دکتر فرزاد نعیم در مورد مدیریت زلزله
 صفحه ۲

آدرس سایت انجمن
WWW.SUTA.ORG

آوای موسیقی کلاسیک در آمفی تئاتر قدیمی
 دانشگاه صنعتی شریف
 صفحه ۶

بحث های سنتاکلارا سخنرانی دکتر فرزاد نعیم در مورد مدیریت زلزله



دکتر فرزاد نعیم متخصص زلزله و معاون شرکت John A. Martin در لوس آنجلس هستند. دکتر نعیم درجه مهندسی ساختمان را از دانشکده فنی دانشگاه تهران در سال ۱۹۷۷، درجه فوق لیسانس و سپس دکترا در مهندسی سازه را از دانشگاه کالیفورنیای جنوبی دریافت کردند. دکتر نعیم عضو شناخته شده بسیاری از انجمن های حرفه ای و دارای تالیفات زیادی در این رشته هستند.

بسیار خوشحالم که در جمع شما هستیم. بعضی دوستان به من می گویند ستون پنجم دانشکده فنی. ولی من به عنوان یک مهندس ایرانی واقعا افتخار می کنم که شما می توانید دور هم جمع شوید، به صورتی که دور هم جمع می شوید و فعالیتهایی بکنید که برای تمام مهندسان و متخصصان ایرانی با ارزش است.

من آدم عجولی هستم. آدم کم صبری هستم و به همین دلیل حوصله صبر کردن برای حکومت ها و دولت های مختلف دنیا را برای آنکه با مساله زلزله مواجه بشوند را ندارم. تجربه ۲۵ ساله من در برخورد با مساله زلزله و کشته هایش به خصوص در کشورهای جهان سوم به من نشان داده است که اگر ما بخواهیم منتظر حکومت ها باشیم تا آنها مساله زلزله را برای ما حل کنند - مهم نیست که این حکومت در ایران است، در بنگلادش است، در هندوستان است، در پاکستان است - ما باید حاضر باشیم بهای کشته شدن صدها هزار نفر دیگر از عزیزان خودمان را تحمل کنیم. به نظر من به عنوان انسانی که نسبت به هموطنانش احساس مسئولیت می کند، ما توان تحمل کشته شدن این صدها هزار نفر را نداریم. بنابراین اگر کاری باید کرد این کار را ما و امثال ما باید بکنیم، نه اینکه منتظر حکومت ها بشویم تا آنها کاری بکنند. چه کار می شود کرد؟ خیلی کارها می شود کرد. یکی دو نمونه را من اینجا خدمت شما عرض می کنم.

یکی پروژه World Housing Encyclopedia است که روی وب سایتی به همین نام پیاده شده است. این پروژه ای است که با همکاری بیش از ۱۸۰ متخصص از ۸۰ کشور جهان انجام شده است در طول ۵ سال گذشته و از هر کشوری نمونه های مشخص ساختمانهایی که بیش از همه ضربه پذیر هستند، مدون شده است روی این وب سایت و راه حل های پیشنهادی با کشورهای دیگر مقایسه شده است. بعضی چیزهایی که ما از این پروژه یاد گرفته ایم واقعا اعجاب انگیز است. مثلا یک مدل ساختمان سنگی هست در پرو که البته مدل مناسبی برای سازه نیست. ولی مهندسی پرو راه حلی برای حل این مساله پیدا کردند. و اتفاق چنین افتاد که افرادی در کشور نپال - کشور نپال درست به شکل قطری آن سوی کره زمین نسبت به پرو واقع شده است- کارشناسانی از کشور نپال به دنبال راه حلی برای ساختمانهای سنگی شان بودند که بسیار مشابه ساختمانهای پرو بود. آنها توانستند از طریق این وب سایت با هم همفکری کنند و راه حل مناسبی پیدا کنند برای کشورهای خودشان که به مراتب از کشور ما فقیر تر هم هستند. اگر به این وب سایت مراجعه کنید می توانید کشورهای مختلف دنیا را ببینید. به عنوان مثال از ایران ۷ نمونه در این وب سایت هست. من فکر نمی کنم هیچ کشوری در دنیا باشد که وقتی نقشه آن را از نظر زلزله خیزی می کشند، اینقدر رنگ قرمز که نمودار بیشترین زلزله خیزی است در آن مشاهده شود. نمونه های زلزله را در اینجا می توانید ببینید و همچنین نمونه های سازه ها را. روی همین وب سایت نمونه های آموزشی هست در این مورد که چگونه می توان این سازه ها را تعمیر کرد. یکی در مورد تعمیر ساختمانهای خشتی-گلی است و یکی هم در مورد ساختمانهای آجری که هر دوی این ها از ساختمانهایی هستند که مردم بیش از همه در زیرشان کشته می شوند.

مدل دیگری که من می خواستم در باره اش برایتان صحبت کنم در واقع یک انتقاد از خود است. ما ایرانی ها این تصور را داریم - لافل من این را این گونه دیده ام - که فکر می کنیم اگر مشکلاتی را که داریم انکار بکنیم و توجه مان را معطوف بکنیم به آن چیزهایی که کشورهای پیشرفته به آنها توجه می کنند، خود به خود مسائل مان حل می شود. ولی متاسفانه این طور نیست. دو سال پیش از زلزله بم من در ایران بودم و در خدمت یکی از اشخاص مهم در ایران که مسئول یک موسسه بزرگ پژوهشی دولتی در مورد زلزله است. من از ایشان خواهش کردم که از دانشجویان بخواهند که بروند و مسائل ساختمانهای خشتی-گلی را بررسی کنند. و گفتم که ما نتیجه این پژوهش ها را برایشان در همین وب سایت World Housing Encyclopedia منتشر خواهیم کرد. ایشان به من گفتند که ساختمانهای خشتی-گلی باعث آبروریزی است و ما نمی خواهیم در سطح دنیا مطرح کنیم که در ایران ساختمانهای خشتی-گلی هم هست. خوب شما اگر از طریق وب سایت به مردم دنیا نگویند که ساختمانهای خشتی-گلی دارید، دو سال بعد در زلزله بم با کشته شدن بین ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر به همه دنیا نشان می دهید که چنین ساختمانهایی دارید. راه حل این موضوع انکار واقعیت نیست. راه حل رو برو شدن با واقعیت است. مانند کاری که در کشور پرو می کنند که فوق العاده از کشور ما فقیر تر است. نمونه ای که می بینید مدلی است که در دانشگاه لیما در پرو ساخته اند. راه حل این ها شبیه به راه حلی است که آقای دکتر مهرآیین گفتند با قدری تفاوت و بسیار ارزان تمام می شود. آن چه که مهم است تفاوت میان روشی است که مهندسان و استادان کشور پرو برای مواجهه با زلزله در کشورشان در نظر گرفته اند با روشی که ما در کشورمان برای مواجهه با زلزله داریم. تفاوت در این است که در پرو دانشجویان رشته های مهندسی زلزله باید ساختمانهای خشتی-گلی کوچکی بسازند و با روش های مختلف آن را تقویت کنند و نشان بدهند که روش شان کار می کند، پیش از آنکه بتوانند فارغ التحصیل شوند و به خودشان بگویند مهندس سازه. یعنی باید به یک شکل مشخصی با مساله کشورشان مواجه شوند، پیش از آنکه بتوانند خودشان را مهندس بدانند. و این را ما هم در کشورمان لازم داریم. ما باید مجبور بکنیم متخصصان مان را که با مسائل کشورمان آشنا شوند و با این مسائل برخورد کنند...

گردهمایی سنتا کلارا و بدرفتاری ماموران مرزی آمریکا با میهمانان انجمن

گزارش نشریه دانشجویان ایرانی در دانشگاه برکلی کالیفرنیا

سحر معالی (دانشجوی علوم سیاسی اجتماعی در دانشگاه برکلی)



مطلب زیر در شماره پاییز سال ۲۰۰۶ نشریه پرسپکتیو انتشار یافته است.

در فاصله زمانی اواخر ماه ژوئیه تا ابتدای ماه اوت سال ۲۰۰۶ ماموران مرزی آمریکا از ورود بیش از ۸۰ نفر از متخصصان ایرانی که با ویزای معتبر قصد ورود به آمریکا را داشتند، جلوگیری کردند. این حوادث ماه اوت در رابطه با گردهمایی انجمن دانشگاه صنعتی شریف SUTA بود. SUTA یک انجمن غیر انتفاعی با هدف "کمک به برقراری تماس و ارتباط" میان دانش آموختگان، اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه شناخته شده شریف (آریامهر) تهران می باشد. از سال تاسیس SUTA در سال ۲۰۰۰ هر دو سال یک گردهمایی جهانی جهت تماس میان اعضا و بحث و تبادل نظر پیرامون موضوع های مورد علاقه برگزار می شود.

در جریان تدارک این گردهمایی، دکتر فریدون هژبری، رییس پیشین انجمن، در تماسی با وزارت امور خارجه آمریکا در تاریخ ۱۹ مارس ۲۰۰۶، آنها را در جریان برگزاری این گردهمایی که برای مدت ۴ تا ۶ ماه اوت در هتل های سنتا کلارا کالیفرنیا برنامه ریزی شده بود، قرار داد. در گام بعد، دکتر هژبری دعوتنامه هایی برای بیش از ۱۵۰ نفر که با گذرنامه ایرانی خواهان شرکت در این گردهمایی بودند، ارسال داشت. (۱) این افراد سپس این دعوت نامه ها را به همراه سایر مدارک لازم به منظور درخواست دریافت ویزا به کنسولگری های آمریکا دادند... در هفته های بعد بیش از ۱۰۰ متقاضی دیگر ویزا نیز از سراسر جهان پذیرفته شدند. ولی دکتر هژبری متوجه شد که از حدود ۱۵ ماه ژوئیه بررسی های امنیتی متقاضیان ویزا دچار وقفه شده بود.

در ۲۵ ژوئیه نخستین مورد لغو ویزا به هنگام ورود یکی از میهمانان گردهمایی در فرودگاه بین المللی لوس آنجلس مشاهده شد. دکتر الهه انسانی، استاد در دانشگاه دولتی سن فرانسیسکو، در این مورد چنین می گوید: "ابتدا فکر می کردم که این تنها یک مورد منفرد است. ولی چیزی نگذشت که دیدیم این به صورت یک روند عمومی در تمام فرودگاههای آمریکا تبدیل شده است." در تاریخ ۲۶ ژوئیه بیش از ۳۰ شهروند ایرانی در فرودگاههای آمریکا دستگیر شدند. تا تاریخ ۳ اوت موارد لغو ویزا به حدود ۸۰ رسید و حدود یک دوجین از این موارد در فرودگاه بین المللی سن فرانسیسکو اتفاق افتاده بود.

پس از خروج از هواپیما به این افراد گفته می شد که وزارت امور خارجه آمریکا ویزای آنها را لغو کرده است و ورود آنها به آمریکا غیر قانونی است. ماموران مرزی USCIS سپس این افراد به به همراه همسر و فرزندانشان از دیگران جدا می کردند. به گفته دکتر هژبری: "با این افراد مانند مجرمان جنایی رفتار شد. آنهایی که قادر نبودند بلافاصله پرواز برگشت بیابند، دستبند زده شدند و توسط خودروهای مخصوص انتقال مجرمان جنایی به زندان منتقل گشتند." دکتر هژبری در ادامه اضافه می کند: "جالب توجه این است که یکی از این زندان ها در خود سنتا کلارا واقع شده بود. در این زندان ها برای چندمین بار این افراد مورد بازجویی، انگشت نگاری و عکس برداری قرار گرفتند. این افراد یک شب بسیار وحشتناک را در سلول های تنگ با توالت باز و در کنار یک عده جانی گذراندند. در بسیاری از موارد حتی این افراد شب را بدون غذا گذراندند. صبح روز بعد مجدداً آنها را دستبند زده و به فرودگاه بازگرداندند و در جلوی دیگر مسافران به شکل بسیار تحقیر آمیزی آنها را آزاد کردند." در این مدت اعضای انجمن در مقابل یک دو راهی قرار داده شدند. یا به صورت داوطلبانه به کشور مبدا باز می گردند و یا در انتظار تصمیم اخراج از سوی دادگاه می مانند. به آنها گفته شد که این مدت انتظار می تواند بسیار طولانی باشد.

هنگامی که خبر این رویدادها به برگزار کنندگان گردهمایی رسید، مسئولان بلافاصله تلاش کردند با میهمانان زندانی شده ملاقات کنند. ولی ماموران مرزی از این ملاقات جلوگیری کردند. در تاریخ ۴ اوت، دکتر انسانی، که عضو کمیسیون حقوق مهاجران شهر سن فرانسیسکو نیز هستند، در یک بیانیه مطبوعاتی رویدادهایی که منجر به زندانی شدن اعضای انجمن شد را افشا کرد و ناراضی انجمن SUTA را از اقدامات دولت آمریکا ابراز داشت. بلافاصله پس از آن یک کنفرانس

بقیه در صفحه بعد

بقیه از صفحه پیشین

مطبوعاتی در مقابل اداره امنیت داخلی در شهر سن فرانسیسکو برگزار شد. در این مراسم نمایندگان SUTA و انجمن وکلای سن فرانسیسکو به تصمیم دولت آمریکا در جلوگیری کردن از ورود این دانش آموختگان به سن فرانسیسکو اعتراض کردند. بسیاری از نمایندگان مجلس و سنای آمریکا نیز رفتار دولت آمریکا را در رابطه با لغو ویزا ها مورد پرسش قرار دادند. بنا به اظهار وزارت امور خارجه امکان اطلاع رسانی به برخی از مسافران در مورد لغو ویزا ها وجود نداشت. و این به علت نبودن هیچگونه رابطه سیاسی میان دو کشور ایران و آمریکا و هیچ نمایندگی سیاسی آمریکا در ایران بوده است. در تاریخ ۲۸ سپتامبر کمیسیون دفاع از حقوق مهاجران شهر سن فرانسیسکو که دفاع از حقوق همه افراد را وظیفه خود می داند، یک جلسه عمومی برای رسیدگی به مساله لغو ویزا ها برگزار کرد. بنا به گزارش SUTA "هدف از این جلسه رسیدگی در مورد نحوه برخورد با شهروندان ایرانی بوده است." بسیاری از نمایندگان SUTA و دیگر سازمان ها در سخنان خود اعتراض خود را نسبت به نادانی دولت آمریکا ابراز داشتند. اعضای کمیسیون در واقع پس از مطالعه نامه های قربانیان این رودادها از این حوادث دردناک اظهار تاسف کردند و رییس کمیسیون حتی اظهار داشت "نمی توان این نامه ها را خواند و جلوی گریه خود را گرفت".

تا این لحظه SUTA هنوز مایل است همه امکانات اعتراضی را بررسی کند و تا کنون هیچ اقدام حقوقی در این مورد نکرده است. دکتر انسانی بر این موضوع واقف است که ویزا موضوعی است موقتی و هر لحظه قابل باطل شدن است. مساله اصلی این است که چرا مسافران را از این موضع مطلع نکرده بودند و چرا چنین رفتار خشنی با آنها صورت گرفت؟ دکتر انسانی در این مورد می گوید: "من از دولت بسیار نا امید شده ام. این گردهمایی می توانست یک رویداد بسیار جالبی باشد و خاطرات زیبای زمان دانشجویی مان را در ایران برایمان زنده کند. ولی در عمل متاسفانه خاطرات بسیار تلخی از این سفر در خاطر دوستان ما خواهد ماند."

اخیرا در تاریخ ۱۳ نوامبر یک جلسه در این مورد در شهرداری سن فرانسیسکو برگزار شد. برای اطلاع بیشتر در این مورد به

سایت انجمن SUTA مراجعه کنید: www.SUTA.org

(۱) تعداد دعوتنامه های ارسالی بیش از ۳۰۰ بود که از میان آنها ۱۵۰ تقاضای ویزا از سوی کنسولگری ها برای بررسی مورد پذیرش قرار گرفت. (خبرنامه)

نشریه پرسپکتیو



نشریه پرسپکتیو Perspective نشریه ای است که توسط دانشجویان ایرانی دانشگاه برکلی در کالیفرنیا انتشار می یابد. این نشریه توسط یک سازمان غیر انتفاعی اداره می شود و تمام درآمدهایی که از طریق درج آگهی و کمک های مالی جمع می شود، در راه انتشار این نشریه به مصرف می رسد. این سازمان به شکل نزدیکی با سازمان فرهنگی دانشجویان ایرانی ISCO همکاری می کند و هدف خود را در برقراری امکان تبادل نظر و اخبار در ارتباط با مباحث فرهنگی ایرانیان و همچنین در یادگیری سنت ها و میراث فرهنگی ایرانیان از طریق ایجاد چارچوب مناسبی برای ارتباط در زمینه های فرهنگی، اجتماعی و دیگر موضوع عای غیر سیاسی و جالب برای ایرانیان، می داند.

نشریه پرسپکتیو به صورت دو شماره در سال توسط دانشجویان انتشار می یابد و خوانندگانی حتی فراتر از منطقه خلیج سن فرانسیسکو دارد. این نشریه در میان دانشجویان دانشگاه برکلی، اعضای ISCO و خانواده شان و بسیاری از ایرانیان ساکن در منطقه خلیج سن فرانسیسکو توزیع می شود. در حال حاضر تلاش می شود تا این نشریه در منطقه جنوب کالیفرنیا نیز توزیع شود. این نشریه بخصوص در گردهمایی ها و جشن های دانشگاه برکلی توزیع می شود. نخستین شماره پرسپکتیو در سال ۱۹۹۵ انتشار یافت. این نشریه رشد و قدرت خود را بیش از هر چیز مدیون هوش و انگیزه قوی دانشجویان ایرانی دانشگاه برکلی است. دانشجویانی که برای این نشریه کار می کنند، تمام تلاش خود را برای انتشار جلوه های زیبای فرهنگ ایران و آموزش دیگران به کار می بندند. پاداش این افراد در این راه مشاهده نسخه نهایی نشریه است و این که می بینند ایرانیان چگونه با غرور به این تلاش ها می نگرند.

شاخه آلمان گردهمایی در اشتوتگارت



گروهی از شرکت کنندگان هنگام صرف ناهار

گردهمایی مشترک اعضا و دستداران انجمن SUTA در آلمان و "انجمن ایرانیان با تحصیلات عالی در آلمان" روز شنبه ۲ فوریه در محل آکادمی فنی اسلینگن، در نزدیکی شهر اشتوتگارت در جنوب آلمان، برگزار شد. آقای دکتر خاکزار، سرپرست پیشین دانشکده مهندسی برق دانشگاه ما و رییس پیشین دانشگاه علم و صنعت که از اعضای هیات علمی این آکادمی هستند، مبتکر و میزبان این گردهمایی بودند که در آن گروه زیادی از اعضای "انجمن ایرانیان با تحصیلات عالی در آلمان" نیز حضور داشتند. در جلسه ای که در جنب این گردهمایی با شرکت آقایان بهزاد بنام، حمید کبدانی و انوشه هادزاد تشکیل شد، تصمیماتی به منظور تقویت فعالیت های این شاخه گرفته شد. در ضمن برای نخستین بار آکادمی فنی اسلینگن تمامی هزینه برگزاری این گردهمایی را بر عهده گرفت.

شاخه تورنتو



اعضا و دستداران انجمن ساکن تورنتو کانادا در دیدار ماه ژانویه ردیف جلو از چپ به راست: مهندس بهروز ضیایی، مهندس مهشید آژیر، مهندس فیروزه عباسیان و دکتر حسین بنی جمالی

شاخه بریتانیا



خانم **مژگان کتابی** در پیامی برای اعضا و دستداران انجمن در شاخه بریتانیا همگان را به یک گردهمایی نوروزی دعوت کرده اند. تاریخ پیشنهادی برای این گردهمایی نوروزی روز شنبه ۲۴ مارس است. خانم کتابی همه اعضا و دستداران انجمن را به همکاری فعال برای برگزاری این گردهمایی فراخوانده اند. در ضمن آقای **علیرضا کبروی** آمادگی خود را برای کمک به خانم کتابی در برگزاری این گردهمایی اعلام داشته اند.

پایان نامه دکتر ادره کوشیار گیلانی



Universiteit Utrecht

آقای دکتر محمد باقری از دانش آموختگان دانشگاه ما اخیراً درجه دکترا را از دانشگاه اوترخت در هلند دریافت کردند. در اینجا ما خلاصه ای از پایان نامه ایشان را به اطلاع خوانندگان می‌رسانیم: کوشیار بن لیان، مشهور به کوشیار گیلانی، یک ستاره شناس ایرانی بود که در حوالی سال ۴۰۰ هجری می‌زیست. مهمترین اثر او یک زیچ (کتاب مرجع ستاره شناسی با جدول های مربوطه) بود به نام "زیچ جامع". این اثر به زبان عربی که زبان علمی کشورهای اسلامی در آن دوران بود، نگاشته شده است. این زیچ شامل ۴ مقاله است: ۱. روشهای محاسبه ۲. جدول ها ۳. هیات، ۴. اثبات درستی روشهای محاسبه. پایان نامه دکتر باقری دربرگیرنده ویرایش متن عربی مقاله های ۱ و ۴ همراه با ترجمه انگلیسی آن ها است. این نخستین بخش از متن کامل این اثر است. دکتر باقری قصد دارد که به زودی متن کامل این زیچ را منتشر کند که در این صورت این نخستین باری خواهد بود که یک زیچ به صورت کامل و همراه با ترجمه انگلیسی انتشار می یابد. دوستانی که علاقمند به مطالعه متن کامل این پایان نامه هستند، می توانند به آدرس زیر مراجعه کنند:

<http://igitur-archive.library.uu.nl/dissertations/2007-0109-200521/index.htm>



آوای موسیقی کلاسیک در آملی تئاتر قدیمی
 دانشگاه صنعتی شریف



سکوت، کنسرت پیانو
 اجرای آثاری از شوپن، موتزارت، بتهوون
 فریدون طاهری، نینا مرتضوی، آبتین رسولیان،
 نیلوفر گلکار، نیلوفر اسفندی

در تاریخ ششم دیماه ۸۵، چند تن از دانشجویان دانشگاه به همراه چند دانشجوی مهمان، قطعاتی را در میان استقبال پر شور دانشجویان (همراه با نمایش عکس و نقاشی) اجرا کردند.

استقبال دانشجویان دانشگاه از این کنسرت به حدی زیاد بود که عده‌ای از تماشاچیان در راهرو و روی زمین آملی تئاتر نشسته بودند.

فریدون طاهری، پسر زنده یاد "مهندس رضا طاهری" که اخیراً از میان ما رفته است، نیز از نوازندگان و برگزار کنندگان اصلی این کنسرت بود و در این کنسرت به مناسبت ششمین ماه درگذشت پدرشان، یادی از ایشان شد.

شرکت کنندگان و قطعاتی که توسط آنها اجرا شد، به ترتیب اجرا، به شرح زیر میباشد:

۱. نیلوفر گلکار (دانشگاه تهران) فا نتزی موتزارت- نوکترن ۲۰ شوپن
۲. نیلوفر اسفندی (دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی) سونات ۱ بتهوون
۳. نینا مرتضوی (دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی) مازورکا ۲ شوپن - پرلود ۱۵ شوپن
۴. آبتین رسولیان (دانشگاه صنعتی شریف) و نینا مرتضوی، دوئت ویولا و پیا نو سونات آریوآستی (موومان ۱ و ۲)
۵. فریدون طاهری (دانشگاه صنعتی شریف) مارش ترك - سونات ۱ موتزارت - سونات ۱۴ بتهوون (موومان ۱ - مهتاب)

تماس با ما

مطالب خود را توسط پست الکترونیکی به نشانی
anousheh.hadzaad@gmx.de
 یا توسط فکس به شماره زیر ارسال کنید.
 + ۴۹ - ۶۱۷۴ - ۹۳ ۲۳ ۴۱
 نشانی سایت انجمن: WWW.SUTA.ORG

از خبرها

دانشگاه صنعتی شریف از میان دانش‌آموختگان ممتاز دانشگاه‌های معتبر کشور بدون آزمون **دانشجوی دکتری** پذیرش می‌کند.

سیزدهمین کنفرانس **مهندسی پزشکی** ایران در تاریخ‌های دوم و سوم اسفند ۱۳۸۵ در دانشگاه صنعتی شریف برگزار می‌گردد.

اولین سمینار تخصصی **پایش وضعیت و عیب یابی ماشین آلات** و تجهیزات با همکاری مراکز علمی، پژوهشی و صنعتی در ۷ و ۸ اسفند ماه ۱۳۸۵ در دانشگاه صنعتی شریف برگزار میگردد.

سی و هشتمین **المپیاد جهانی فیزیک** از ۲۲ تا ۳۱ تیر ماه ۱۳۸۶ در اصفهان برگزار خواهد شد.

«بنیاد شریف» با هدف کمک به توسعه دانشگاه صنعتی شریف راه اندازی شد. به گفته دکتر سهراب پور، رییس دانشگاه، با توجه به این که دانشگاه صنعتی شریف با بودجه دولتی اداره می‌شود و معمولاً از لحاظ بودجه در مضیقه است، دانشگاه به راه اندازی بنیادی با هدف حمایت‌های مالی از دانشگاه اقدام کرده است. بنیاد شریف موسسه‌ای غیر انتفاعی است که در راستای کمک به دانشگاه به تمامی فعالیت‌های مجاز فرهنگی، تحقیقاتی، بهداشتی، ورزشی و ... اقدام می‌کند که از جمله این موارد تاسیس شرکت و بنگاه‌های انتفاعی و مصرف درآمدهای حاصل در راستای اهداف سرمایه‌گذاری مجدد، سرمایه‌گذاری و مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی، اخذ نمایندگی موسسات و شرکت‌های داخلی و خارجی دیگر، قبول وقف، هبه و هرگونه هدایا و کمک‌های مردمی، اخذ وام قرض‌الحسنه، هبه و کمک و اعطای قرض‌الحسنه به دانشگاه صنعتی شریف و موسسات وابسته، انجام تمام عملیات مجاز برای تحقق اهداف بنیاد و همکاری در جهت توسعه کمی و کیفی دانشگاه صنعتی شریف است.



Photo by Mandana Amiri

دانشگاه در زیر برف زمستانی